CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 800/2025

Solicitação de Limpeza do Mato na
Calçada da Rua Maria Brambilla Passos –
Jardim Santa Clara

A Vereadora Maria Paula, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
indicar a Vossa Excelência a necessidade da limpeza do mato na calçada da Rua Maria
Brambilla Passos, no bairro Jardim Santa Clara.

O crescimento excessivo do mato na referida calçada tem dificultado a passagem
de pedestres, além de comprometer a segurança e a acessibilidade da população local. A
situação pode ainda favorecer a proliferação de insetos e animais peçonhentos, trazendo
riscos à saúde pública.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas providências urgentes para a
realização da limpeza da área, garantindo melhores condições de mobilidade e segurança
para os munícipes.

Na esperança do pronto atendimento a esta indicação, renovo meus votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 7 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6GAE6602EVKF06D5
		2025-02-07T16:35:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:35:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:35:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:35:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:35:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-07T16:35:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura